
PRIORITETET E QYETARËVE TË FERIZAJT  

 
 

 
Dëgjimet e monitoruara ishin: 

                                           

 
 
 
 

Në këto dy dëgjime publike, qytetarët kanë parashtruar 16 prioritete, në 7 fushë veprimtari të 

ndryshme, të paraqitura në diagramin në vijim.  
Nga 83 prioritetet e parashtruara nga qytetarët, vetëm tre (19%) e tyre ishin përfshirë në buxhetin e komunës për 
vitin 2019.  
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Dëgjimi i mbajtur në Sojevë me datën  
24 gusht 2018, ku kanë marr pjesë  

 

Dëgjimi i mbajtur në Komogllavë me datën  
27 gusht 2018, ku kanë marr pjesë  

Komuna e Ferizajt kishte organizuar 
dëgjimet publike për planifikimin e 
buxhetit komunal për vitin 2019 gjatë 
muajve qershor dhe gusht 2018. Për të 
analizuar prioritetet e qytetarëve për 
investimet komunale për 2019, kuadër të 
projektit “OSHC-të lokale dhe qytetarët e 
fuqizuar në parandalimin e korrupsionit 
në prokurimet publike komunale”, të 
mbështetur nga aktiviteti i USAID për 
komuna transparente, efektive dhe 
llogaridhënëse, YAHR ka monitoruar dy 
dëgjime publike të organizuara nga 
Komuna e Ferizajt në procesin e hartimit 
të buxhetit komunal për vitin 2019. 

 

Komuna Transparente, Efektive dhe Llogaridhënëse | #meLetraQelë 



 

Tabela në vijim pasqyron kërkesat sipas kategorive, dhe përfshirjen e tyre në buxhet: 
 

Lloji i prioritetit # Prioriteti i 
qytetarëve 

Lokacioni dhe data e dëgjimit 
publik 

Përfshirë 
në buxhetin 

për 2019 

Vlera e 
buxhetuar 

Përfshirë 
në KAB 
2020 

Përfshirë 
në KAB 
2021 

INFRASTRUKTURË 
RRUGORE 

1 Asfaltim rrugëve 
në fshatin Sojevë 

Sojevë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Ramadan 
Rexhepi’’ 
01.08.2018, ora 19.00 

JO    

2 Ndërtimi 
trotuareve në 
fshatin Sojevë 

Sojevë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Ramadan 
Rexhepi’’ 
01.08.2018, ora 19.00 

JO    

3 Rregullimi i 
rrugicave me 
asfalt brenda 
fshatit Komogllavë 

Komogllavë  / Shkollën 
Fillore të Mesme të Ulët 
,,Besim Rexhepi”. 
01.08.2018, ora 17.00 

PO 120,000 € PO PO 

4 Ndërtimin e një 
nënkalim në 
lagjen Ademaj, në 
fshatit Komogllavë 

Komogllavë  / Shkollën 
Fillore të Mesme të Ulët 
,,Besim Rexhepi”. 
01.08.2018, ora 17.00 

JO    

UJË DHE 
KANALIZIM 

5 Zgjidhja e 
problemit me ujë 
të pijshëm në 
fshatin Sojevë 

Sojevë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Ramadan 
Rexhepi’’ 
01.08.2018, ora 19.00 

PO 20,000 € PO PO 

6 Kanalizim në 
fshatin Sojevë 

Sojevë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Ramadan 
Rexhepi’’ 
01.08.2018, ora 19.00 

JO    

7 Funksionalizimin e 
ujësjellësit, në 
fshatit Komogllavë 

Komogllavë  / Shkollën 
Fillore të Mesme të Ulët 
,,Besim Rexhepi”. 
01.08.2018, ora 17.00 

JO    

ARSIM 

8 Ndërtimi i një 
shkolle në fshatit 
Komogllavë, 

Komogllavë  / Shkollën 
Fillore të Mesme të Ulët 
,,Besim Rexhepi”. 
01.08.2018, ora 17.00 

PO 150,000 €   

KULTURË, RINI 
DHE SPORT 

9 Ndërtimi i fushës 
së sportit në 
fshatin Sojevë 

Sojevë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Ramadan 
Rexhepi’’ 
01.08.2018, ora 19.00 

JO    

ENERGJETIKË 

10 Zgjidhja e 
problemit me 
shtyllat e tensionit 
të lartë të 
energjisë në 
fshatit Komogllavë 

Komogllavë  / Shkollën 
Fillore të Mesme të Ulët 
,,Besim Rexhepi”. 
01.08.2018, ora 17.00 

JO    

ÇËSHTJE SOCIALE 

11 Transporte të 
nxënësve në 
fshatin Sojevë 

Sojevë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Ramadan 
Rexhepi’’ 
01.08.2018, ora 19.00 

JO    

12 Ndërtimi i çerdhes 
për fëmijë në 
Sojevë 

Sojevë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Ramadan 
Rexhepi’’ 
01.08.2018, ora 19.00 

JO    



13 Transportimi i 
nxënësve të 
fshatit Komogllavë 
deri tek shkolla 

Komogllavë  / Shkollën 
Fillore të Mesme të Ulët 
,,Besim Rexhepi”. 
01.08.2018, ora 17.00 

JO    

14 Zgjedhja e 
Këshillave të 
fshatrave, në 
fshatit Komogllavë 

Komogllavë  / Shkollën 
Fillore të Mesme të Ulët 
,,Besim Rexhepi”. 
01.08.2018, ora 17.00 

JO    

SIGURI 

15 Ndriçim publike të 
rrugëve në fshatin 
Sojevë 

Sojevë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Ramadan 
Rexhepi’’ 
01.08.2018, ora 19.00 

JO    

16 Ndriçimi i rrugës 
në lagjen 
“Halilajve”, në 
fshatit Komogllavë 

Komogllavë  / Shkollën 
Fillore të Mesme të Ulët 
,,Besim Rexhepi”. 
01.08.2018, ora 17.00 

JO    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


